· Pag. 522. ὁ μονογενής. Scribe ὁμογενής. Ita OEcol. Ibid. οἱ. In exemplari Aug. οἱ.

· Pag. 551. γράμμασι. OEcol. πράγμασι. Ibid. πίναξιν ἐς emendavimus pro eo quod in exemplari Aug. corrupte scriptum erat διναξίνες.

· Pag. 565. ἀνεμίμων. Forte ἀνακείμενον. Ita legisse videtur OEcol.

· Pag. 566. ἀπῆλωτρώθητε. Vul. καταργήθητε.

· Pag. 590. καταβάτος emend. pro κατὰ παντός.

· Pag. 605. ἀγίων. In exemplari August. ἀλόγων.

· Pag. 637. μόνην. In cod. Aug. μόνον. Ibid. συν-

δουλούμενοι. OEcol. legisse videtur συνδούμενοι.

· Pag. 642. ἐγγέτων emend. pro ἀγγέτων. Ibid. ἐπ-

ενεγκών emend. pro ἑνεγκών.

· Pag. 645. Quæ uncis inclusa sunt desiderantur in versione OEcol.

· Pag. 649. καταπημήνιεν. In exemplari Aug. καταποιμήνιεν.

· Pag. 656. διὰ τοῦ ἐνοικούντος αὐτοῦ πνεύματος. Vulg. διὰ τὸ ἐνοικῶν αὐτοῦ πνεῦμα.

· Pag. 659. καὶ οὐδ' ὡς πιστεύουσιν. I Cor. xiv, 21, καὶ οὐδ' οὕτως εἰσακούσανται.

· Pag. 662. τῇ διακονίᾳ. Vulg. ἡ διακονία. Ibid. διαφέρει. Vulg. περισσεύει.

· Pag. 664. πῶς ἂν νοσῶ γενητόν, καὶ οὐχὶ δὴ μᾶλλον Θεός καὶ ἐκ Θεοῦ κατὰ φύσιν, ὡς τὴν τοῦ Θεοῦ παρουσίαν ἀποπληροῦν δι' ἑαυτοῦ. OEcol., quando igitur præiens est Spiritus in nobis, est natura et vere Deus.

· Pag. 670. ἡ χαράγματι. Vulg. ἡ λθῶ χαράγματι.

· Pag. 675. τὸν τῆς Αἰγυπτίας υἱόν. Non Ægyptiæ quidem, sed Israelitiidæ ex Ægyptio viro. Nomen Israelitiidæ Salomith filia Dabri Levit. xxiv, 11. Porro totus iste locus ab his verbis, inevitabile supplicium, usque ad, si, ut ait Salvator, in versione OEcol. non habetur.

· Pag. 681. εἴη. In exemplari Aug. εἶ.

Pag. 682. Hæc verba, et mortis vinculis obnoxius non esset, in versione Vulcanii deerrant.

Pag. 683. Antiquissimæ fidei traditione contempta. Desunt hæc in versione Vulc.

Pag. 694. ἀδούλητως. In exempl. Aug. ἀδούτως.

Pag. 707. *Seipsum incarnatum* sequebatur in versione Vulc. sive *corpore constantem*; quod in Græco exempl. Aug. desideratur.

Pag. 751. περί. In exempl. Aug. Πατρι. Ibid. δυσκλεές. In cod. Aug. δυσκλεές.

INDEX ANALYTICUS.

Revocatur lector ad numeros caractere grandiori textui insertos. Per litteram m quæ numeros quosdam sequitur intellige tractatus S. Cyrilli ab Angelo Maio primum editos, quos in editione nostra recepimus.

A

Aaron cum Mose ab Israelitis læcessitus, 732.
 Abr. hæc semen apprehensum a Verbo, 763.
 Accipiens inferior et posterior est dante, 741.
 Accusationem incurret gentium turba, 751.
 A corruptione quæ nos invaserat, Christus liberavit, 691.
 Actiones et passionæ Christi, 686.
 Adami transgressio execrabilis nos fecit, 736. Adami prævaricationis sumus obnoxii, 732. Adam secundus est Christus, 736. Adamum patrem habentes corrupti eramus, 724. Transmisit maledictionem in nos, 724. Adamus, generis nostri auctor, vixit 930 annos, 95, 198, 565. Adamus in hominem viventem factus, Christus vero in spiritum vivificantem, 730. Adamus transmisit in nos transgressionis poenam, 720. Adami nomen cur primo homini impositum, 806m.
 Administer mysteriorum Paulus vocatus, 742.
 Admirabili ratione secundum carnem natus est Deus, 718.
 Adorandam filiorum dualitatem proponunt hæretici, 745.
 Adoratio Emmanueli deferenda qualis, 700, 701. Adoratione privandus non est Unigenitus, 702.
 Adoratorum in numero esse Christum, et quomodo, 623 et seq.
 Adoratur Christus ut unigenitus, licet vocetur primogenitus, 700.
 Egyptiæ filius ob blasphemiam lapidatus, 672. Egyptiorum liberatio, 716.
 Æneas quomodo lavatus, 713.
 Æqualitate naturæ par est Filius Patri, 705.
 Æqualiter cum Deo operans est Deus, 662.
 Æquivalens donum Christi caro, 692.
 Ætate, sapientia et gratia Christum profecisse quomodo intelligendum, 759.
 Æternitatem in se habet Christus, 710. Æternitatis Verbi testimonia, 20.
 ἄγγελος quid, 726.
 ἄνωγια quid, 454.
 Aliens sunt a veritate rationes hæreticorum, 749.
 Aliud est Deus et aliud homo, 735. Aliud est deitas, aliud humanitas, 756.
 Ananias quis, 340. Fraudavit de pretio agri, 66.
 A nativitate cæcum sanans Christus admirationi fuit, 703.
 Angeli et archangeli, 115, 138. Angelorum a Filio discrimen, 203, 209 et seq. Quale sit, 204. Quotuplex, 204 et seq. Angelorum et Filii administrationum comparatio bona atque utilissima, 207. Angeli non sunt ejusdem naturæ cum Filio, 208.
 ἄνθρωπος quid, 730.
 Anima divina descendit in infernum, 695. Animæ et corpori sapienter prospexit Deus, 726. Anima vocatur homo interior, exterior caro, 736. Anima gestamen Filii appellatur, 693.
 Animal quid, 191.
 Anne cuius homini laudi sit prophetiæ gratia, 750.
 Ante omnia sæcula existit Filius, 696. Ante quomodo intelligendum, 711. Ante sæcula fundavit mc, 168, 170 et seq.
 Antichristus jam in mundo est, 682. Antichristus est qui negat Patrem et Filium, 686.
 Anthropolatria quid, 751.
 ἄνθρωπος, hominiparam dicere Mariam non recusat Cyrillus, 847m. cum nota.
 Antiquitas Verbi, 711.

An Verbum ex Deo Patre sit mortale, an immortale, 712.

ἄνθρωπος quid, 12.

ἄνθρωπος lectionem ap. Isa. vii, 16, Cyrillus cum aliis acquiritur, 819m.

Apes, 450.

Apollinaris congruebat partem cum Arianis, 829m. Refutatur, 822m, 826m.

ἄποστολος quid, 726.

Apparentia non est in mysterio Incarnationis, 681. Apparentia imaginaria divinitas non transformatur, 683.

Apparuit homo minor angelis Christus, 697.

Apparuit nobis Unigenitus, et quomodo, 794

Appellatio desumenda ex eo quod est, 15. Appellationes variæ sunt Filii in sacris Scripturis, 727.

Archetypis similes sunt imagines, 687. Archetypes Filii est Pater, 12.

Ariani et Eunomiani, 692m, 702m, 823m, 830m, 844m. Ariani Filium inter Patrem et creaturam medium ponebant, ipsumque apparuisse et locutum esse patriarchis et prophetis, 683m. Arius divisionem et diversitatem atque inæqualitatem in Trinitate affirmabat, 707m. Ariani interrogant utrum unum sit ingenitum an duo, 11. Arii et Eunomii error multiplex, 2.

Ars quid. Opponitur creativæ facultati, 151.

ἄσπετος quid, 610.

Aspectus carnis obscurat notitiam Dei, 702.

Assessor et particeps gloriæ cum Patre declaratur Christus, 742.

Assumptio carnis appellatur exinanitio, 742.

Auctores hæresium in majorem quam gentiles imperitiam prolapsi sunt, 715.

Auditores Christi quomodo erecti ad ejus notitiam, 702.

B

Babylonica captivitate redempti Israelitæ, 664. Babylonici adolescentes, 169.

Beneficia Dei multiplicia enumerantur, 809m.

Benihemita fuit Christus, 711.

Blasphemia punita, 673. Blasphemias obnoxii sunt hæretici, 715.

Boanerges quid, 590.

Bona divina firma ac stabilia, creaturarum vero mutationi obnoxia, 683.

Bonitas Dei per Filium in bonos juxta ac malos commeat, 156. Bonus cur vocetur Creator, 687.

C

Caprarius propheta effectus, 734.

Carnem factum esse Verbum, et quomodo, 721. Carne usus est Christus ad carnis opera, 692. Caro Christi velamen appellatur, 761. Caro ex terra est, 708. Quomodo vivificatrix, 16. Quomodo ex cælo est, 16.

Causa et causatum, 435.

Christus. Quomodo derelictum esse Christum intelligere est, 757. Quomodo passum, 775. Christus quid significet, 711. Christus Dei potentia et sapientia, 81. Christus imminutus est per passionem mortis, et quomodo, 93. Christo superedificamur, ut templum Dei vocemur et Spiritus sancti, 171. Quomodo Christus sit in gloria Patris, 196. Quomodo exaltatus, 16. Quomodo accepit, 16. Et quare, 197. Ætate, sapientia et gratia Christum profecisse quomodo intelligendum, 759. Æternum esse ratione divinæ naturæ et recentem ratione humanæ Christi est, 166. An Christus fuerit propheta, 751. Christus quæ habuit ut Deus, petiit propter nos ut homo, 228.

Christus ex humanitate et Verbo mistus est, 197. Quomodo, 197. Christus est interliminium quoddam divinitatis et humanitatis, 101. Christus defessus ex itinere dicitur, et quomodo, 758. Esuriisse, 758. Cepisse somnum, 758. Christi miracula, 857*m*. Christi passio voluntaria et quidem pro peccatis nostris, 858*m*. *seq.* Christi vitæ summarium, 856*m*. Cur Canas nuptias interfuerit, 857*m*. Christus non tanquam Verbum, sed tanquam homo ductus a spiritu in desertum ut tentaretur, 819*m*.

Comparatio Christi cum Mose et Aarone, 214. Cum architecto, 175. Comparatio spiritus cum vase, 549. Comparatio senis cum piscibus, 585. Comparatio equi cum sene, 586. Comparat se auctor cum pedo et canibus, 588. Comparatio hæreticorum cum vitulis petulantibus, 590. Cum statuaria, 412. Cum Æthiopicis et pardis, 417. Cum pictoribus, 429. Cum pueris et arundinibus, 455. Comparatio fabri cum Deo, 475. Comparatio Filii cum lumine, 480. Comparatio Patris et Filii cum opificibus, 616. Comparatio Patris et Filii cum sole et lumine, 110, 114. Comparatio Filii cum sole, 140. Lumine et fonte, 109. Cum domo, 134. Comparatio currus cum tempore, 96. Comparatio hæreticorum cum meretriculis, 2.

Coniugatio est res honoranda, 704, 724.
Consubstantialia vocabulum, 391. *Consubstantialem* Deo et Patri Filium, 405.

Contraria sunt immediata alia, alia mediata, 64.
 Core, Dathan et Abiron Levitæ punitur, quare, 402 *et seq.*

Corporei ad incorporeum quæ conformitas, 552.
 Creare est operationis, generare vero naturæ, 184. Creata servasunt creatis Dei, 59. Creatum quid, 554. Creatura et genimen differunt, 185. Quid sint, 165. Creaturæ habent tantum per participationem quæ Filii sunt, Filius per naturam, 179. Creatura iustificare non potest, ideo spiritus iustificans est Deus, 6. Creaturam non esse Filium, 151, 149. Creatura particeps est Dei per spiritum, 669.

Curiositas superflua in sacris rebus vitanda, 845*m*., 846*m* cum adnot.

D

Dæmonum obedientia, 581.
 Datum optimum, et donum perfectum quid, 494.
 David patriarcha, 602.

Definitio hominis, 261. Definitio substantiæ, 261. Definitio ipsa quid, 262. Ex quot vocibus, 425.

Deliberatio præcedit quæ sunt in tempore, non quæ æterna sunt, 52. Deliberatio non præcedit Filium, 52. In rebus naturalibus non præcedit, 53. Deliberatio est idem ac prudentia, 53.

Deus erat ab initio et in forma et æqualitate Patris, 568 *et seq.* Deus est in nobis per Spiritum sanctum, 666. Deus non existit propter aliquid, sed nos illi propter aliquid similes sumus, 161. Deus sapientia terram fundavit, 170. Dei consilium quid, 685. Deus unus trionymus juxta Sabellii, Photini et Marcelli contractionem et confusionem, 707*m*., 815*m*.

Desiccare eos qui dii non sunt, non esse factæ aut genitæ naturæ, 644.

Deitas est præstantior quam ut cerni possit, 685.
 Differentia nominum essentiæ rationem non distinguit, 69, 187.

Disciplinarum sacrarum nulla est satietas, 714.
 Dissertatio de Trinitate utilis Ecclesie futura, 2.
 Dissimiles in nullo Pater et Filius, 12.

Divina essentia qualis sit, 68. Divina generatio quæ, 445 *et seq.* Divinas res nomine tenus possidemus, Filius autem naturaliter, 128. Divinarum rerum comprehensio, 585. Divina scripta magna diligentia pervestiganda sunt, 93.

Divinitas una est, 78. Nulli mutationi aut alterationi obnoxia, 78. Divinitas nominibus nobis usitatis appellatur, sed aliter quam nostra se habet, 191. Divinitas loco circumscripti non potest, 60.

Divinum pro Deo, 670.
 Doctrinam non facere Filium creatorem, 152 *et seq.*
 Doctrina evangelica, 290.

Dominatio Filii et Patris quæ, 697.
δοξα, δόξα, et δόξαν quomodo et quotupliciter accipiuntur, 259.

E

Emmanuel est homo et Deus, 755. Emmanuel quomodo explicatus, 716. Cui conveniat, 717. Emmanuel quis, 534. Ex muliere natus, 708. Quando, 710. Ubi prius erat, 708.

Eorum quæ sunt aliud est Deus, et aliud mundus, 85.
Erat quando non erat imperite dictum, 15. Juxta errorem, 19, 26, 27. *Erat existens, eris, eram, sum, et est*, dici de Verbo, non de creaturis, sed *olim, aliquando, et pridem, et ante, et fuit*, etc., 21.

Essentia differt ab hypostasi, 408.
 Eunomius opificem Deum potius quam genitorem inducit, 41.

Eva cur de Adami costa, 807*m*.
 Evangelium legi antecellit, 478.
 Exinatio, 485.

F

Factum est caro Verbum Dei, et quomodo, 718. *Factum est* quomodo intelligendum, 718.

Fidelis nihil aliud significat quam verus atque immutabilis, 214.

Fides, quæ, 445.
 Filiatio substantialis Filio tribuitur, 489. Filiationis appellatio, quæ, 416.

Filii essentia in eo non consistit quod aliquid a Patre accipiat, 40. Filium esse Deum, 195. Filium non esse numerandum servis, 205. Filium esse primogenitum et unigenitum, et quomodo, 522. Filius est ex non factio, non factus, sicut de Deo Deus, de lumine lumen, 12. Filius est in Patre quomodo, et nos sumus, et quomodo, 108. Filium esse ex essentia Patris, 151. Filius ex Patre genitus quomodo, 69. Filius est immutabilis, 12. Filius non est in Patre sicut corpus in corpore, sed ut inseparabilis ab ejus essentia, etc., 54. Filius Dei non est frater, 22. Est Verbum et sapientia, et splendor illius, 23, 51. Est character sive forma substantiæ Patris, 28. Non est instrumentum quod Pater ad totius universi creationem usus sit, 50. Non est pars Patris, sed ex ipso, et in ipso, 51. Est exers principii temporalis, 54. Filius ex Patre genitus, ut sapientia ex mente, 48. Filius est conditor temporum, 52. Omnia per ipsum facta sunt, 52, 54. Filius se opponit creaturæ, 99. Filius vocatur naturaliter, nos per gratiam, 115. Filius est nomen proprium, 419. Filius habet naturaliter quæ Patris sunt, 225. Diversus ab omnibus, 225. Filius æternus, atque ante sæcula ineffabili generatione ex Patre procedens, 365. Filius processit a Patre, et quomodo, 563. Filius est lumen, 567. Filius est veritas, 569. Filius est imago et similitudo Dei ac Patris, et vultus ipsius, 575. Filius Dei est justitia, 575. Filius est et vocatur gloria Patris, 575. Filius est dextera et brachium Dei, 575. Potentia Dei ac Patris, 377. Est et vocatur Deus, 377. Est Dominus, 179. Est rex, 382. Est vitæ secundum naturam, 584. Est voluntas Dei ac Patris, 385. Filius non est unus ex creaturis, sed potius ipse illarum creator et dicitur et est, 169 *et seq.* Filius non est nomen adventitium Uulgenitæ, 415. Fons sapientiam et vitæ, et est et vocatur Deus, 27. Filii missio intelligitur de assumpta humanitate, 694*m*. Filii missio non inivit Patrem majorem, 692*m*. Filius Patri consubstantialis, 692*m*.

G

Generatio divina quomodo se habeat, 447, 448. Differt ab humana, 447, 448. Absque passione, 686*m*. Generationis intervallata tria dantur tempora, 55. Generatio divina discrepat ab humana, 45, etc. Generativa facultas Dei talis qualis creativa, 48. Generationis vocabulum, 414. *Citra generationem* existere et *per generationem* differunt, 421. Generatio in Deo differt a creatione, 459.

Genitum et factum indifferenter dici, etiam de iis qui naturaliter filii sunt, 212 *et seq.* Genitum quid, 552. Genitum, 419. Genitum et ingenitum quid, 434 *et seq.* Geniti significationem ex rei veritate habet Filius, 458.

Gentilium sapientes verborum ornatu ac pompa delectantur, 714.

Gratia adoptionis quibusdam data sit, 439.

H

Hæreticorum cum meretriculis comparatio, 2. Hæretici cum multis rebus comparantur. Vide *Comparatio*. Hæreticorum insania, 418. Hæretici vocantur opinionibus ebrii, 678. Hæretici velut immanes lupi devastant greges ovium, pro quibus Christus mortuus est, 715. Hæreticorum Arii, Eunomii, Apollinaris, Marcionis, Manetis et Pauli Samosatensis errores circa Verbi incarnationem, 810*m*. *seq.*

Homo quid, 167. Hominis accurata descriptio, 805, 806*m*.

Humilitas verborum Dei ad incarnationem deferretur, 71. Humilitas etiam actionum, 72.

Ilymeuzi et Alexandri error, 199.

Ignorantia quid, 215. Ignorantiam certo consilio prae tulit Servator, 225.

Imagines Dei sumus per participationem divinitatis 135.

Inaequalitas imperite ex maiore et minore inferitur juxta Aristotelem, 88.

Inarnationis ratione formam servi accepit Christus, 725. Ad incarnationem refertur quicquid in Filio delatari non quadrat, 75. Incarnationis ratione Pater major à Filio vocatus, 86, 91. Incarnatio facta est ad emendationem naturae humanae, 129. Incarnationis ratione Filius ignoravit, 221. Incarnationis causae, 548, 690. Circa incarnationem variae opiniones, 679 *et seq.* Incarnationis beneficium, 810m.

Ingenitum quid significet, 419, 420. Ingenitum quid, 11. Quotuplex, 262. Ingenti nomen quid faciat, 13. Ingenitum est quasi principium, et causa, 14. Juxta errorem, 18. Quid significet, 450. Non est differentia, 450. Non definitio, 421. Nec vox definitiva, 15. Juxta errorem, 19.

Intellectus humanus qualis, 1.

Israel siti affectus et satiat per Christum, 711.

J

Jacob benedicit posteris Joseph Ephraim et Manassi, et quomodo, 115. Jacob ex omnibus malis a Deo liberatus est, 116 *et seq.* Jacob luctatus est cum angelo; quis erat angelus, 116.

Jesus et Christus nomina sunt incarnationis significativa, 845m.

Joanne Baptista inter natos mulierum non surrexit major, 94. Cum Christo comparatur, 94. Minor autem in regno caelorum, major ipso est, 94, 101. Non fuisse aequalem Christo, neque majorem, et quomodo, 97. Joannes lucerna, et Christus lumen, 98. Hunc mirantur Judaei, 102. Joannes patrociniū legis simulat, 102. Crudelitatem Judaeorum veluti morte sua mercatur, 102. Joannem prophetas excellere, 104.

L

Laboris non exigui est de sancta Trinitate dissertatio, 1. Leges condere cujus sit, 368. Lex quid sit, 354, 475, 514. A quibus data, 666. Lex Christi, 750. Lex in blasphemos, 672.

Legislator non est solus Pater, 476 *et seqq.*

Lucifer, 444.

M

Majoritas aut minoritas non est in Patre, neque in Filio, 576.

Manoe, 149.

Marcellus et Photinus quid de incarnatione senserint, 679. Marcelli haeresis, 707 m.

Mariae Virginis partus ineffabilis, 834 m.

Mediator quid, 598.

Melior factus est angelis ad differentiam administrationum referendum est, 205. Melior varie accipitur, 201 *et seq.*, 287. Melior est angelis Christus, quo pacto, et quanto, 207. Melior administratio Verbi quam angelorum: quanto melior administratio, tanto melior est administrator, 208 *et seqq.* Melior factus est angelis Christus, non de essentia intelligendum, 209.

Mentis humanae laus, 825 m., cum adnot.

Meretricum quid faciant, 2.

Meta omnium malorum, 685.

Modi praedicandi quot, 262.

Mortis poena quasi salutaris a Deo inflictā generi humano, 808 m.

Moses, 139, 157, 296, 330, 359, 544, 552. Sacrorum antistes, 668. Mosaica lex, 548.

Mundus universalis est veluti creaturarum genus, 83. Mundi aspectabilis descriptio, 805 m.

Mutationis discrimen in divinis et humanis, 459.

N

Nathanael quis, 518. Christum agnovit, 715.

Natura Dei ab humanis legibus libera, 124. Natura divina nulli passioni, separationi aut sectioni est obnoxia, 47. Quae, et quanta sit, 510. Natura incorporea non recipit magis et minus, 85. Naturae divinae prerogativae dupliciter cognoscuntur, 415. Naturam divinam non esse creaturam comparandam, 530. Naturae quot et quales, 411. Sunt innumeræ, 411. Natura Filii quae, 532. Naturae duae in Christo, 833 m., 843, 844 m. Naturarum in Christo

non est dicenda concretio, sed unio, 843 m. Natura humana in Christo facta est inculpata, 756.

Naturalis diversus filius est ab adoptitis, 168.

Navis, 445.

Nestorius Virginem Deiparam esse negat, 716.

Nicodemus mysterium non intelligens, et imperite reclamans, 708.

Noe est imago judicii, 220, 221.

Nomen quid significet, 190, 331. Nomina, quae ad aliud sunt, quae, 88. Qualia, 89. Quomodo differant a qualitate, 89.

O

Obedientia quid, 583.

Ὀπαρσιος vocabulum, 591, 592.

Ὀπαρσι, 591, 592.

Obria, 592.

P

Pater est nomen proprium, 419. Pater et Ingenitum differunt, quid Pater significet, 420. Pater est genitor unigeniti potius quam factor, 506. Pater est omnipotens imperator et Dominus, 15. Pater semper fuit Pater, 32. Simul est et generat, 35. Patrem perfectum esse ostendit Filius, 57. Patrem vocare Deum, quam solum Deum convenientius, 59. Pater est primum, deinde Deus, tamen simul aeternus, 40. Pater amat Filium, 56. Pater est in Filio, et Filius in Patre, 60, 110. Pater dicitur Deus Filius, sed ratione incarnationis, 71. Pater major Filio, quomodo, 90. Et contra, 91. Pater et Filius eisdem nominibus appellantur, exceptis istis, Pater et Filius, 110. Pater voluntate an praefer voluntatem genuerit, 454. An existat, 455. An simul cum Filio, 460, 461. Pater in Spiritu sancto vivificus est, 668. Pater dicitur factus, 209. Paternitatis vocabulum quid significet, 416. Pater solus Deus, quomodo et de Filio intelligatur, 248. An Deus ac Pater sit genitus, an ingenitus, 420. Patri non accidit ingenitum, 421. Patrem esse ingenitum novit Filius, 422. Patrem non creare sine Filio, 538. Patrem producere omnia, et tamen Verbum esse eorum opificem, et quomodo, 618. Pater Deus, de eo theologice, 680 m. *Πατερ* lectio necessaria (ap. Paulum, II Cor. xiii, 15), 699 m. in adnot.

Pauli irrisio, 294. Liberatio ejus et Sylae, 299. Administrator mysteriorum vocatus, 742.

Peccare universitati hominum commune est, 823 m.

Peccatum factus est Christus, non quomodo caro, 790.

Petra quid significet, 807.

Photini et Pauli Samoatenensis haeresis, 707 m.

Plenitudo ejus qui omnia in omnibus implet qualis est, 467, 468.

Post quid significet, 711.

Prædestinati sumus in Christo, et cur, et adoptati, 174.

Prædicatio evangelica qualis esse debeat, 679 m.

Primitivus, 335.

Primogenitus quid, 403, 518. Primogenitum et unigenitum idem esse et æquale, 688, 700.

Principium quid, 158. Quomodo accipiendum, 312.

Prius non habet locum in divinis, 419.

Proprium esse Filii Spiritum sanctum, sicuti Patris, 592.

Propheta, et Apostolus, et Pontifex vocatus est Christus, 751.

Ptolemaicum systema de solis cursu, 806 m.

Q

Quae inter se opposita quodammodo nominis ratione videntur saepenumero, nulla habent communia in naturalibus, 34, 95.

Qualitatis species sunt incapaces quantitatis, 90.

Quando et in quibus dictum sit Verbum primogenitum, 514, 515.

Quando semper tempus significat, 22.

Quies, 585.

Quisquis negat Filium, neque Patrem habet, 686.

Quomodo Pater major Filio, 698.

R

Regnum caelorum intra nos est, 105. Vocatur domus Spiritus sancti, 105. Priscis etiam patribus paratum fuisse, 106.

Relativa nomina, 325.

Renovatio per sanctum baptismum quid, 529.

Ruben, 159.

S

Sabellii dogma, 110, 225.

Saecula condita sunt per Filium, 20.

Sampson quis, 611. Sampsoni adfuisse Spiritum sanctum, 606.

Sanctum et sanctificatum differunt, et quomodo, 595. Sanctum reddere quid, 594. Sanctificatum esse Filium et alios, et quomodo, 589. Sancti sumus participatione, non autem Christus, 107. Sanctorum hominum scopus, 115.

Sanguinis in humano corpore circulationem cognitam fuisse Cyrillo denotare videntur hæc verba (p. 806 m.): *Αἷματος ἁγίου τοῦ θεοῦ τοῦ ἐμπαροῦ θεοῦ τοῦ πνεύματος ἁγίου, ἀντιπροσώπων τῶν μεμברῶν τοῦ σώματος τοῦ σώματος τοῦ σώματος*. *sanguinis rivulos ad omnia corporis membra discurreres*. Nisi forte *ἁγίου*; intelligit *venas*. Sed tamen vocabulum *θεοῦ* motum revera significat.

Sapiens et sapientia quid differunt, 152.

Satanas tentavit cor Ananias, 661.

Scopus orationis de Trinitate, 2. Scopus Verbi incarnati, 251.

Senex quid sit, 387.

Septuaginta quinque animæ cum Jacobo in Ægyptum ingressæ, 826 m., cum adnot.

Sermo quid, 191. Sermo de Christo verus ac sincerus, nullique reprehensionis obnoxius, 678.

Servus non obtinet eandem dignitatem cum hero, 667.

Simile et majus diversi sunt generis, 90.

Similitudo Filii cum Patre, 155.

Simplexium congressus compositum efficit, 155.

Spes quid, 445.

Spiritus ex Deo esse, 555 *et seq.*, 585. Perfectum esse, 545 *et seq.* Non ex participatione Patris, sed naturaliter atque essentialiter in ipso, 549, 585. Esse natura Deum, et non opus vel creaturam, 555. Ab ipso legem positam esse, ut a Deo, 555. Utrum Patri et Filio connumerandus sit, 470. Spiritus sanctus est Deus, quamvis nec Pater, nec Filius, 640. Spiritus, qui edificat, non potest non esse Deus, 660. Spiritus Deus est, cum per ipsum in nobis sit Deus, 660. Non factus, ut creatura, aut jugo subditus, 660. Omnia operatur in nobis, et ideo est Deus, 660. Deus et ex Deo secundum naturam, 661. Supra creaturam est atque ideo Deus, 661. Spiritus sanctus divina in nobis dona operatur, 660. Adimplet opera Patris et Filii, ideo Deus, 662. Consubstantialis est Filio per quem in nobis est et loquitur, 663. Est opifex, ideo secundum naturam Deus, 663. Creatura benedicitur Spiritu, ideo est Deus, 661. Quomodo creatus erit, si omnia implet, 663. Dei presentiam per seipsum adimplet, 663. Est naturæ creatura superioris, id est Deus, 664. Est ab æterno utpote ex Deo, 665. Sanctus est secundum naturam, 665. Spiritus suppeditat sanctificationem, et quomodo, 666. Spiritus homines loquuntur mysteria, ergo Deus, 667. Proprius Dei substantialiter est, ideo non factus, 668. Spiritus Domini Sabaoth, quæ ejus sunt loquitur, 669. Non est Deus alienus, 670. Non alienus a Domino et naturali Deo, 670. Omnia fecit, ideo creatura superior, 661. Spiritui qui mentitur, Deo mentitur, 661. Mens Christi nuncupatur, ideo non est creatura, 672. Spiritus non est creatus, quæquidem secundum naturam Deus, 666. Non est creatus, per quem est in nobis natura increata Verbi, 666. Qui Spiritum creaturam facit, sanctorum præconis reclamatur, 676. Quomodo creatura esset, qui unam complet Trinitatem, 676. Spiritus per fidem in Christum nos regenerat in saltem, quomodo igitur non Deus, 677. Accepto Spiritu, templa Dei dicuntur, ergo est Deus, 677. Spiritus Christi, ut ipse, in nobis formatur, ideo est Deus, 672. Spiritus est bonus, ergo Deus, 672. Spiritus est Deus, qui homines ad leges ferendas adigit, 672. Spiritus sancti attributa divina æque ac Patris et Filii, (699 m. *seq.*) Spiritus sanctus Deus, 699 m. *seq.* Quomodo procedat a Patre non est querendum, *ibid.* et 816 m. Spiritum sanctum nihil aliud esse quam ipsum Deum

seu spiritum Dei, ita ut distincta persona non sit, dicebant Ariani et Eunomiani, 702m. Spiritus sancti dona multiplicia, 815m. Spiritus est veritas, 672, 15, 20. Ideo Deus, 13, 20. Est Deus ex Deo, et in Deo, qui ut Deus in Scripturis honoratur, 675. Spiritus est Deus, qui sanctos regenerat, 675. Non ex participatione sanctus, 675. Per eum virtutis divinæ sit demonstratio, 674. Non creatura est, sed divinæ essentia, 674. In eo vis et operatio Filii, ideo Deus est, 674. Quomodo creatura esset ille, in quo Deus agnoscitur, 675. Spiritus est naturalis operatio Filii, ideo est Deus, 675. Quomodo in nobis divinam essentiam adumbret, 675. Creatura non est is per quem natura ad similitudinem Dei reformatur, 676.

Subjectio Filii qualis, 583 *et seq.*

Sumus unus, quomodo accipiendum, 12.

Superbia gignit hæreticos, 678m.

T

Templa Dei vocantur omnes in quibus Verbum habitabat, 25.

Temporis ratio habenda est in iis quæ Christus dicit, 218. Tempus quid, 218.

Testamentum Spiritus est Evangelium Dei, idcirco Spiritus est Deus, 661.

Theologia vocabulum ponitur cum de Deo aut de Trinitate agitur; *œconomia*, cum de Verbi incarnatione, 683m, 817m.

Thesaurus quare titulus operis, 5.

Thomas (S.), 551 *et seq.*

Timorem in Christum cadere non posse, 259 *et seq.*

Trinitatis summaria definitio, 707, 708m.

U

Unigenitus et primogenitus opponuntur, 519. Et tamen idem sunt, 700. Unigenitus vocatur Christus, et quare, 259. Est nomen proprium Verbi, 405. Unigenitus, 457, 514. Apparuit nobis Unigenitus et quomodo, 794.

Uxor Lot facta est columna salis, 717.

V

Verbum manifestatum in carne, est pietatis religionisque mysterium, 681. Verbum erat petra, 711. Verbum Dei est panis spiritalis, 714. Verbum vocatur species Dei, 117. Verbum absque dono naturaliter est in Patre, 125. Verbum duplex, 176, 177 *et seq.* Significat essentiam Filii, 186. Quomodo dictum in sacra Scriptura, 195 *et seq.* Verbum cur homo factum, 233, 234. Verbum est Dei Filius, 336. Verbi divinitas et legislatio, 685m. Verbum æternum, utpote principium, 828m., cum adnot. Verbum Dei cur homo fieri voluerit, 815m. Verbum solo mandato poterat humanam operari salutem, 826m.

Veritas inventu difficilis, 1. Thesaurus cælestis, 1. Veritatis exigua ratio habetur ab hæreticis, 715. Veritatis sermo natura sua simplex, 417 *et seq.* Veritatis pulchritudinem quinam adulterant, 686.

Viam Domini, 157. Viam regiam insistendam, 597, 561.

Virga Moysis facta est serpens, 717.

Vir non debet caput velare: imago enim et gloria Dei est, 515.

Vita legalis a Judæis colebatur, 157.

Vocabulorum in theologia vitanda ambiguitas, 814m.

Voluntas Dei consistit in sapientia, 81. Voluntatem Dei non quæres, 115. Voluntas non præcedit in generatione divina, 457. Voluntas divina, 855.

Z

Zebædæi filii, 245.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

SANCTUS CYRILLUS ALEXANDRINUS ARCHIEPISCOPUS.

THESAURUS DE SANCTA ET CONSUBSTANTIALI TRINITATE.

Prologus sive Protheoria.	9
Assertio prima. — De genito et ingenito, et quod melius sit atque dignius Deum Patrem vocari, quam ingenitum.	23
Assert. II. — Quod <i>ingenitum</i> non sit substantia, sed substantiæ significativum.	27
Assert. III. — Quod <i>ingenitum</i> non sit substantia, sed tantum significet Deum genitum non esse.	31
Assert. IV. — Adversus eos qui dicere non verentur, « Erat aliquando, cum non erat Filius. » Afferuntur syllogismi et argumentorum probationes cum testimoniis Scripturæ : ex quibus omnibus efficitur quod Verbum Dei est æternum.	38
Ejusdem rei probatio veritati consentanea, quod dictum illud, « Invisibilia ejus a creatione mundi, per ea quæ facta sunt intellecta, conspiciuntur, sempiterna quoque ejus virtus et divinitas, » Filium significat.	58
Alia testimonia, quod æternus sit Filius.	58
Demonstrationes per testimonia, quod sacræ Scripturæ voces hæc, « erat, existens, ens, eram, sum » et « est, » de Verbo solum dicunt; de creaturis vero non item, sed « olim, » sive « aliquando, pridem, ante, fuit, » aliisque his similia.	59
Amplius, quod æternus sit Filius, cum solutione objectionum.	43
Aliud, de æternitate, syllogismus cum quadam questione connexus, unde colligitur constandum esse Filium ex æsequia Patris esse, et non extrinsecus accessisse : si autem ita est, cœterum etiam Patri esse.	43
Aliud, de æternitate Filii.	46
Interrogatio Arianorum absurditatis plena; cui alia non absimilis interrogatio opponitur, docens non esse aliquid stulte interrogandum.	51
Adversus interrogantes, « An habuisti filium antequam gigneret? » et dicentes, « Ita neque Deus habuit Filium priusquam eum gigneret. »	54
Assert. V. — Quod Pater non existit ante Filium, tametsi ingenitum sit, sed cœternus ipsi fuit Filius genitus.	58
Assert. VI. — Quod Pater citra divisionem et citra corruptionem ex seipso genuerit Filium.	71
Assert. VII. — Adversus eos qui obijciunt, « Pater utrum fortuito genuit Filium, an voluntate. »	83
Assert. VIII. — Adversus dicentes, non Patri, sed voluntati ejus similem esse Filium.	102
Assert. IX. — Quod consubstantialis sit Filius Patri, ex dictis, « Quid me dicis bonum? Nemo bonus, nisi unus Deus. » Et, « Vado ad Patrem meum et Patrem vestrum, et Deum meum et Deum vestrum. » Item, « Pater major me est. »	110
Assert. X. — Quod consubstantialis Patri sit Filius. Defensio illius dicti, « Cur me dicis bonum? » et illius expositio.	119
Assert. XI. — Quod Filius sit Patri consubstantialis, ex dicto, « Pater meus major me est. »	139
Aliud docens quod, proposito majore et minore, imperite admodum inæqualitas inferatur : quod, juxta Aristotelis disciplinam, alterius sit generis.	147
Aliud demonstrans, per id quod dicitur Pater major, simul etiam inferri Filium. Est autem non minor ipso.	150
Quod Filius similis sit Patri, proposito dicto illo, « Amen dico vobis, non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista, » etc.	155
Assert. XII. — In illud, « Ego in Patre, et Pater in me; » et, « Ego et Pater unum sumus; » ubi deinceps demonstratur Deum fuisse qui liberavit patriarcham Jacob ex omnibus malis.	178
Demonstratur, quod Verbum Dei species ipsius sit : quod Verbum vocetur species Dei.	193
Vehemens demonstratio docens quod quæ aliquibus assimilantur, non in universum et naturaliter insunt iis quibus assimilantur : sed quæ naturaliter aliquibus in-	

sunt, velut imagines quædam sunt eorum ad quæ nostra voluntas impellitur.	199
Fieri aliquid in Deo, non naturæ immutationem significat, sed per ipsum, vel ab ipso.	203
Quo pacto intelligendum sit dictum illud, « Ut quemadmodum ego et tu unum sumus, ita et ipsi in nobis unum sint; ego in ipsis et tu in me, ut sint perfecti in unum. »	203
Aliud ostendens accurate, quod nos propria nostra natura non amissa in divinam naturam transmutamur, quando unum cum Deo effici dicimur, sed quod, participes ipsius facti, ita vocamur.	203
Assert. XIII. — De similitudine Filii cum Patre, et quod non est naturæ mutabilis Filius, aut extrinsecus subsistens, sed ex ejus essentia procedens, ut Filius.	206
Quod non per alterationem a deteriore statu in præstantiorem similis sit Patri Filius, sed naturaliter.	218
Aliud declarans Filium esse ex substantia Patris, et non extrinsecus productum, quemadmodum hostes Christi contendunt; et, quoniam extrinsecus productus non est, similis illi est.	219
Demonstratio ex sacra Scriptura, quod per participationem divinitatis ad imaginem ipsius formetur. Neque enim satis fuit ad id ut videretur et fieret homo imago Creatoris, solum cogitationem exprimi.	226
Assert. XIV. — De similitudine Patris et Filii, proposito dicto hoc, « Sicut enim Pater habet vitam in seipso, ita et Filio dedit vitam habere in seipso. » Ex quo inferitur syllogistice Filium esse naturaliter vitam, sicut et Pater.	231
Assert. XV. — In illud quod in lib. Proverb. dicitur, « Dominus creavit me principium viarum suarum, in opera sua. » Quod verbum illud, « creavit, » non de essentia Verbi dicatur, et quod Filius non sit creatura vel opus.	246
Demonstratur auctoritatibus sacræ Scripturæ, quod nulla creaturarum adoretur quasi Deus, quodque ea quæ adorant, adorari aut glorificari non sustineant.	251
Objectio ex dogmatibus Arii, quæ veram, ut ipsi putant, causam continet propter quam factus sit Filius, et ejusdem per solidos syllogismos refutatio.	251
Aliud in illud, « Deus formavit me, » etc. Et quod Filius non sit creatura.	254
Aliud orthodoxorum, « Si creatura est Filius, quomodo natura Creator esse potest? Non enim hoc creaturarum proprium est. » Cui subjiciuntur hæreticorum objectiones et refutationes.	254
Observatio, ex qua discimus angelis et sanctis prophetis consuetudinem esse jussis a Deo etiam interrogationes proferre, ignorantibus interdum id quod jussum est. Verbum autem Dei non ita facere reperitur.	259
Aliud in illud, « Quando præparabat cælum, et aderam. »	266
Assert. XVI. — De æternitate Filii, et quod inseparabiliter ex substantia Patris procedit.	293
Assert. XVII. — Quod eorum quæ creaturæ insunt nihil Filio insit, ac proinde creaturam non esse.	302
Assert. XVIII. — Quod non sit idem creatum et genitum, neque in Deo creare et gignere.	307
Assert. XIX. — Adversus dicentes, quod Filius non sit Verbum Patris, sed diversus ab ipso et extraneus. Ex quo concluditur quod consubstantialis sit Patri, et non extrinsecus, sed ex ipsius essentia.	314
Assert. XX. — In illud, « Sustinuit crucem, ignominia contempta. Idcirco et Deus exaltavit ipsum, et dedit ei nomen quod est super omne nomen, » ubi annotationes aliquot de incarnatione eodem pertinentes.	327
In illud, « Dedit illi, » etc.; et, « Superexaltavit ipsum, » aliæque hujusmodi quæ de Christo dicuntur.	331
In dictum illud Pauli, « Sedet in dextera magnitudinis in excelsis, tanto melior factus angelis. »	338
Exempla, quibus declaratur vocem hanc, « melior, » in sacra Scriptura etiam de iis quæ multum inter se distant, aut ratione naturæ, aut dignitatis, aut secundum mensuram gratiæ usurpari.	359
Quod illud, « Melior factus est angelis, » non ad differentiam substantiarum, sed administrationum referendum sit. Quod aliter etiam dictum est.	347

Appendix dictorum de humanitate Christi, ac præterea solutio.	550	IV. — Quænam sint opiniones tenendæ de Deo Patre.	1151	
Quod bona sit utilissimæ administrationum comparatio, angelorum scilicet et Filii, vltimæ vocis, «mellior» explanans: quo pacto enim mellior angelis sit, et quanto, ex his intelligemus.	551	V. — Quid de Filio sentiendum sit.	1151	
Asserit. XXI. — In dictum illud Apostoli, «Considerate apostolum et pontificem confessionis nostræ Jesum, qui fidei factus est ei qui fecit ipsum.» Ex quo inferitur quod Filius non sit opus vel creatura.	555	VI. — Quod Fillum Patri cœternum docent Scripturæ.	1151	
Asserit. XXII. — In illud, «De die et hora illa nemo novit, nec angeli cœlorum, neque Filius, nisi Pater solus.»	567	VII. — Ex Vetere Testamento sempiternus demonstratur Filius.	1154	
Asserit. XXIII. — In illud, «Pater amat Filium, et omnia dedit in manu ejus;» et in illud, «Omnia mihi tradita sunt a Patre;» et in illud, «Non possum a me facere quidquam, sed sicut audio iudico;» et in alia dicta his similia.	569	VIII. — Quod alia conveniunt Deo Verbo, alia assump-tis naturæ.	1155	
Asserit. XXIV. — In ea quæ humano more dicuntur ab evangelistis de Servatore, nimirum in illud, «Flevit;» et in illud, «Nunc anima mea turbata est;» et, «Si possibile est, transeat a me calix iste;» et, «Tristis est anima mea,» atque hujus generis dicta. Auctoritates sacræ Scripturæ falsas hæreticorum opiniones subvertentes.	590	IX. — De generatione ex Deo.	1158	
Asserit. XXV. — In illud, «Primogenitus omnis creaturæ.» Quod Filius non sit creatura.	402	X. — Quid significet Domini nomina.	1158	
Asserit. XXVI. — In illud filii Zebedæi dictum, «Sedere a dextris meis aut a sinistris non est meum dare.»	414	XI. — Quod nemo novit Filium, nisi Pater; nemoque Patrem novit, nisi Filius.	1162	
Asserit. XXVII. — In illud, «Ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum (Christum).»	419	XII. — Quod par sit Patris et Filii potentia.	1163	
Asserit. XXVIII. — In illud Lucæ dictum, «Jesus autem proficiebat sapientia et ætate ac gratia apud Deum et homines.»	422	XIII. — Quod multipliciter discere licet Patris ac Filii æqualitatem.	1166	
Asserit. XXIX. — In illud, «Cum vero subjecta ei fuerint omnia, tunc et ipse quoque Filius subicietur ei qui sibi cuncta subiecit.»	430	XIV. — Demonstratio quod honore sit par Patri Filius.	1167	
Asserit. XXX. — In illud, «Pater, glorifica me illa gloria quam habui apud te, antequam mundus esset.»	438	XV. — Quod una sit Patris et Filii natura.	1167	
Asserit. XXXI. — Adversus dicentes, quod Deus nihilo plus sciat de sua essentia quam nos, sed quidquid ipse scit de seipso, id ipsum et nos quoque circa ullam differentiam scire.	442	XVI. — Quod multis locis Dominus unam esse suam et Patris substantiam docuit.	1171	
Asserit. XXXII. — Testimonia ex Novo Testamento, eorumque expositiones, cum syllogismis, quod Filius sit Deus, secundum naturam; ex quo inferitur non esse opus vel creaturam.	454	XVII. — Altera demonstratio quod æqualis Patri sit Filius.	1174	
Asserit. XXXIII. — Quod Spiritus sanctus sit Deus secundum naturam et ex essentia Patris. Et quod per Filium creaturæ donetur.	568	XVIII. — Quod una est Patris ac Filii dominatio.	1175	
Asserit. XXXIV. — Testimonia Scripturæ quibus docetur, quod Spiritus sit Deus, et eandem omnino cum Filio operationem habeat, quodque non sit alienus ab ipsius essentia. Hoc etiam ex his docetur, quod, cum Deus in nobis habitare dicitur, Spiritus sit qui inhabitat.	574	XIX. — De Spiritu sancto.	1175	
Asserit. XXXV. — Testimonia sacræ Scripturæ quibus probatur, quod Filius sit genitus ex Patre, et non creatus.	618	XX. — Quod in eodem ordine cum Patre Filioque collocatur.	1175	
LIBER DE SANCTA ET CONSUBSTANTIALI TRINITATE.		658	XXI. — Demonstratur Spiritus sancti dominatio.	1178
Præfatio.	658	XXII. — Quod Paracletus sit creator.	1178	
DIALOGUS PRIMUS. — Quod consubstantialis et cœternus Deo et Patri sit Filius.	659	XXIII. — Quod ex Deo sit Spiritus sanctus.	1178	
DIALOGUS II. — Quod cœternus item sit Deo ac Patri, et quod ex ipso secundum naturam genitus sit Filius.	714	XXIV. — Quod magnus Apostolus Spiritum sanctum Deum esse scivit.	1182	
DIALOGUS III. — Quod Deus verus sit Filius, quemadmodum et Pater.	787	XXV. — Quod etiam divus Petrus consonam de Spiritu sancto gerit sententiam.	1182	
DIALOGUS IV. — Quod Filius non sit creatura, neque factura.	859	XXVI. — Multifariam demonstratur Deum esse Spiritum sanctum.	1185	
DIALOGUS V. — Quod quæ deitatis propria sunt, et gloria, naturaliter sicut in Filio quemadmodum et in Patre.	950	XXVII. — Quod absque creatione ex Deo sit Spiritus sanctus, ideoque et æternus vocetur.	1187	
DIALOGUS VI. — Quod quæ propria sunt humanitatis, quæque non valde Deo convenienter dicta sunt de Filio, incarnationis administrationi convenient, non ipsi naturæ Verbi, quatenus intelligitur et est Deus.	1002	XXVIII. — Fidei summa.	1187	
DIALOGUS VII. — De sancto Spiritu, quod Deus sit et ex Deo secundum naturam.	1075	DE INCARNATIONE UNIGENITI.		
CAPITA argumentorum de sancto Spiritu.	1123	QUOD UNUS SIT CHRISTUS.		
DE TRINITATE.	1147	SCHOLIA DE INCARNATIONE UNIGENITI.		
Proœmium.	1147	Admonitio.	1263	
CAPITULUM I. — Quod Deus multum æstimet hominum salutem.	1150	CAPUT PRIMUM. — Quid sit Christus.	1570	
II. — Quæ sit ecclesiasticæ doctrinæ forma.	1150	CAP. II. — Qualiter intelligi debeat Emmanuel.	1571	
III. — Quod hæc instructio orthodoxis tradatur,	1150	CAP. III. — Quid est Jesus.	1575	
		CAP. IV. — Quam ob causam Dei Verbum dictum sit homo.	1575	
		CAP. V. — Quam ob causam exinanitum dicitur Dei Verbum.	1574	
		CAP. VI. — Quomodo unus est Christus.	1574	
		CAP. VII. — Quomodo unus est Emmanuel.	1576	
		CAP. VIII. — Quam esse dicimus adunationem.	1576	
		CAP. IX. — De carbone.	1578	
		CAP. X. — Quod incorporalis divinitatis corpus facta fuerit ipsa caro, habens animam rationabilem; et quod, si ea a sese dividere volerimus, procul dubio labefactabimus dispensationem quæ in Christo intelligitur.	1579	
		CAP. XI. — Quod, adunato Deo Verbo vere humanitati, inconfusæ tamen substantiæ (id est substantiæ) permanserunt.	1579	
		CAP. XII. — Quod, cum esset Deus Verbum, factus sit homo; nec homo simpliciter, nuda conjunctione honoratus, vocatus sit ad parem dignitatem Dei Verbi, sive auctoritatem, sicut quibusdam videtur.	1581	
		CAP. XIII. — Quod Christus Jesus vocetur homo factus Deus Verbum.	1583	
		CAP. XIV. — Exempli divinæ Scripturæ quod Dei Verbum homo factum manserit Deus. De propitiatorio.	1587	
		CAP. XV. — Aliud de virga Moisi.	1589	
		CAP. XVI. — Aliud de manu Moisi leprosa et integre sanata.	1590	
		CAP. XVII. — Quod Christus non erat homo <i>hæppes</i> , nec simpliciter in homine inhabitavit Deus Verbum; sed quod magis caro sit factum, sive homo perfectus secundum Scripturas.	1591	
		CAP. XVIII. — Quod Emmanuel Deus habuerit aliter inhabitantem, quam nos.	1592	
		CAP. XIX. — Dicta apostolica in quibus Deus nominatus est Christus.	1592	
		CAP. XX. — Aliud.	1593	
		CAP. XXI. — Aliud.	1593	
		CAP. XXII. — Aliud.	1593	
		CAP. XXIII. — Aliud.	1593	
		CAP. XXIV. — Aliud.	1594	
		CAP. XXV. — Quomodo oporteat intelligere: <i>Verbum caro factum est, et habitavit in nobis; et quomodo pro-</i>		

primum ipse dicitur corpus.	1596	XV. — Nisi Christus mentem quoque assumpsisset, nihil nostrum interesset victoria de diabolo. Contra Apollinarem.	1442
CAP. XXVI. — Quomodo intelligitur <i>et cetera</i> ; Virgo sancta	1599	XVI. — Quod defensionem habeant peccatores, si mentem, utpote infirmam, Deus Verbum non suscepit.	1445
CAP. XXVII. — Dicta de Christo.	1401	XVII. — Argumenta ad demonstrandum recte factam fuisse mentis humanæ assumptionem.	1446
CAP. XXVIII. — Aliud.	1401	XVIII. — Hæreticorum contraria argumenta solvuntur.	1447
CAP. XXIX. — Quod Deus nominatur et homo apparens Unigenitus.	1402	XIX. — Demonstratio quod animam intellectualem Deus Verbum assumpserit.	1451
CAP. XXX. — Aliud.	1405	XX. — Quod prophetæ perfectum fuisse assumptam naturam affirmant.	1451
CAP. XXXI. — Aliud.	1405	XXI. — Ex Epistola ad Hebræos demonstratur naturarum distinctio, et Verbi unio.	1455
CAP. XXXII. — Aliud.	1404	XXII. — Quod Jesus et Deus Verbum et homo dicitur.	1459
CAP. XXXIII. — De Christi passione; et quod utile sit, quod secundum aliud et aliud de uno et eodem dicitur, nec dividimus in duo.	1404	XXIII. — De ineffabili Virginis partu.	1459
CAP. XXXIV. — Aliud.	1405	XXIV. — Res post Christi nativitatem summam narratur.	1462
CAP. XXXV. — Adversus illos qui alunt, quod sola relevatione Deum Verbum deceant humana.	1408	XXV. — Compendiaria Dominicorum miraculorum narratio.	1465
DE INCARNATIONE VERBI DEI, FILII PATRIS.	1414	XXVI. — Quod sponte Jesus salutarem passionem exceperit.	1466
Disputatio de eodem.	1415	XXVII. — Quænam Dominicæ passionis causa fuerit.	1466
DE INCARNATIONE DOMINI.	1419	XXVIII. — Quod ex Christi cruciatibus salus nostra orta sit.	1466
I. — Quod utilis sit audientibus divinæ incarnationis commemoratio.	1419	XXIX. — Ex Apostoli scriptis fit demonstratio perfectam fuisse in Christo hominis naturam.	1470
II. — Narratio eorum quæ Deus ad hominum jam inde ab initio utilitatem contulit.	1419	XXX. — Quod forma servi ob eandem conjunctionem Filius similiter appelletur.	1470
III. — Cur hominem appellaverit Adamum.	1422	XXXI. — Quod duæ sint naturæ, una autem persona Christi.	1471
IV. — Cur mulierem ex viri latere formaverit.	1422	XXXII. — Quod non concretionem, sed unionem in Christo dicere religiosum sit.	1471
V. — Cur et legem constituerit.	1425	XXXIII. — Quod nostræ naturæ in cælum assumptio Spiritus sancti dona nobis comparaverit.	1474
VI. — De Adami exsilio.	1425	XXXIV. — Adhortatio ad agendas gratias, et a superflua curiositate dehortatio.	1475
VII. — Quam ingrati homines fuerint, et quam providus Deus, narratur.	1425	XXXV. — Quod oportet Dei et hominis matrem dicere sanctam Virginem.	1478
VIII. — Quod summam demonstrat clementiam incarnationis Dei.	1426	Varie lectiones.	1479
IX. — Reprehensio hæreticæ pravitatis.	1427	Index analyticus.	1484
X. — Interpretatio verborum, qui <i>cum in forma Dei esset</i> .	1427		
XI. — Cujus rei gratia humanam naturam Deus Verbum assumpserit.	1454		
XII. — Sicut Adami mortem participavimus, ita etiam Domini vitam.	1455		
XIII. — Quod commune erga homines beneficium fuerit Servatoris incarnatio.	1458		
XIV. — Quomodo diabolus debellaverit Christus Dominus.	1459